АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НЕКРАСОВО
РАМЕШКОВСКИЙ РАЙОН
ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

д. Некрасово
от  26.05.2021                                                                                               № 30-па
О проведении антинаркотического
месячника на территории сельского
поселения Некрасово Рамешковского
 района Тверской области
В соответствии с Указом Президента РФ от 23.11.2020 № 733 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2030 года», Законом Тверской области от 06.11.2015 № 93-ЗО «Об организации профилактики наркомании и незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ в Тверской области» , а также в целях активного противодействия незаконному потреблению и распространению наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, пропаганды здорового образа жизни, Администрация сельского поселения Некрасово постановляет:

1. Провести на территории сельского поселения Некрасово с 26.05.2021 г. по 26.06.2021 г. комплекс профилактических мероприятий антинаркотической направленности в форме антинаркотического месячника.
2. Утвердить План совместных мероприятий по подготовке и проведению на территории сельского поселения Некрасово комплекса профилактических мероприятий антинаркотической направленности в форме антинаркотического месячника (далее – План) (приложение № 1)

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия и подлежит официальному обнародованию (опубликованию).
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава сельского поселения Некрасово                              Малышева Н.Б

                                                                                                      Приложение № 1 к постановлению Администрации

сельского поселения Некрасово № 30-па от 26.05.2021
План совместных мероприятий по подготовке и проведению на территории сельского поселения Некрасово профилактических мероприятий антинаркотической направленности в форме антинаркотического месячника, проводимого в период
с 26 мая   по 26 июня 2021 года

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Размещение в здании Администрации сельского поселения Некрасово ящика для анонимных обращений
	26.05.2021-26.06.2021
	Администрация сп

	2.
	Распространение информации о вреде и

негативных последствиях потребления наркотиков посредством:

- раздаточного материала (буклетов) по антинаркотической направленности с соблюдением санитарно-эпидемиологических норм
	26.05.2021-26.06.2021
	Администрация сп,
Некрасовский СДК

	3
	Проведение мероприятий в дистанционных формах по противодействию незаконного потребления и распространения наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров
	26.05.2021-26.06.2021
	Администрация сп,

Некрасовский СДК

	4
	Проведение мероприятий антинаркотической направленности с использованием информационно-телекомунникационной сети «Интернет»
	26.05.2021-26.06.2021
	Администрация сп

	5
	Размещение на сайте администрации телефонов доверия, материалов антинаркотической направленности
	26.05.2021-26.06.2021
	Администрация сп